
Donatoren der Gesellschaft

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft = Actes de la Société Helvétique des Sciences
Naturelles = Atti della Società Elvetica di Scienze Naturali

Band (Jahr): 100-1 (1918)

PDF erstellt am: 05.08.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 86 —

Hr. De la Rive, Lucien, Dr. ès-sciences, Choulex-Genève

w Buttin, Louis, anc. Prof., Montagny près Yverdon

„ Mayr von Baldegg, G., Luzern

„ Rey, Charles, Zahnarzt, Muri (Aargau)
„ Bader, Ch., Pharm., Genève

„ Lochmann, J.-J., Oberst, Lausanne

„ Dapples, Ch., Prof. hon., Lausanne

„ Dutoit-Haller, E., Dr. med, Bern

„ Ferri, G., Prof. Dr., Lugano
„ Goppelsröder, Friedr., Prof. Dr., Basel

„ de CandoJle, Lucien, Genève

„ Prévost, J.-Ls., Dr. med., Prof., Genève

„ Russ-Suchard, C., Directeur de Fabrique, Neuchâtel

Geburtsjahr
1884 3. April
1835 8. Nov.
1835 12. April
1835 10. Nov.

18. Feb.
6. Juni

1837 14. Mai
1837 25. Juli
1837 13. Dez.
1837 1. April
1838 24. April
1838 12. Mai
1838 22. Nov.

1836
1836

V. Donatoren der Gesellschaft.

A. Die schweizerische Eidgenossenschaft.

B. Verschiedene Legate und Geschenke ;

1863 Legat von Dr. Alexander Schläfli, Burgdorf
1880 Legat von Dr. J.-L. Schaller, Freiburg
1886 Geschenk des Jahreskomitees von Genf
1887 Geschenk zum Andenken an den Präsidenten

F.-A. Forel, Morges
1889 Legat von Rud. Gribi, Unterseen (Bern)

1891 Legat von J. R. Koch, Bibliothekar, Bern

1893 Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne

1893 Geschenk von Dr. L.-C. de Coppet, Nizza

1893 Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170)

1894 Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

1895 Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

1896 Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

1897 Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

1897 Geschenk zum Andenken an Prof. Dr. L. Du
Pasquier, Neuchâtel

Fr.

Schläfli-Stiftung 9,000. —
Unantastbares
Stammkapital 2,400. —

id. 4,000. —

id.

Kochfondus
der Bibliothek
Unantastbares
Stammkapital

Gletscher-
Untersuchung

id.

id.

200.—
(25,000. -)

500.-

92. 40

2,000. —

4,036. 64

Gletscher-
Untersuchung 1,086.

id. 640.—

id. 675. —

id. 500.—



1897

1897

1898

1899

1899
1900

1900

1901

1903

1906
,1908

1909
1910

1912

1914

1915

1915

1916
1917
1917
1917

1917
1918

1918

1918

— 87 —

Geschenk zum Andenken an Prof. Dr. L. Du
Pasquier, Neuchâtel

Geschenk von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und
1895, Seite 126)

Legat von Prof. Dr. Alb. Mousson, Zürich
Geschenk zum Andenken an Joh. Randegger,

Topogr., Winterthur
Geschenk von verschiedenen Subskribenten

Geschenk von verschiedenen Subskribenten

Dr. Reber in Niederbipp, 20 Jahresbeiträge

Legat von A. Bodmer-Beder, Zürich
Freiwillige Beiträge zum Ankauf des

erratischen Blockes „Pierre des Marmettes"
Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne
Geschenk des Jahreskomitees von Basel

Legat von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges

Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich
Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich (für die

„Verhandl.")
Geschenk zum Andenken an ein langjähriges

Mitglied
Geschenk des Zentralkomitees von Genf
Geschenk des Jahreskomitees von Zürich
Geschenk von einigen Subskribenten
Geschenk Schweizer. Tierärzte (für die

„Verhandl.")
Geschenk Zürch. Tierärzte (f. d. „Verhandle
Geschenk von Frl. Cécile Rübel und Frl

Helene Rübel, Zürich
Geschenk des Heinrich Messikommer, Zürich

„Prähist. Reserv. Messikommer"

Legat von „Ungenannt"

Unantastbares
Stammkapital

Gletscher-
Untersuchung

id.

id.
Schläfli-Stiftung
Unantastbares
Stammkapital

Gletscher-
Untersuchung

id.
Unantastbares
Stammkapital

id.

Zentralkasse
id.

Gletscher-
Untersuchung

(Eistiefen)
Rübelfonds für
Pflanzengeogr.

Zentralkasse
Erdmagn.

Fonds d. Schw.
Geodät. Komm.

Zentralkasse
id.

Schläfli-Stiftung

Fr.
500.—

500.—

555.

30.—
1,000. —

300. —

55.—
305.—

100.—
500.—

9,000. —
400.—
500.—

500.

25,000. —

600.—

3,000.
700:

1,000.
400.

Zentralkasse 100. —
id. 100.—

Rübelfonds für
Pflanzengeogr. 1,000. —

Schweizer. Na-
turf. Ges. —. —

Wissensch. Nat.-
Park.-Komm. 2,000. —


	Donatoren der Gesellschaft

