Donatoren der Gesellschaft

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden

Gesellschaft = Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della Società Elvetica di Scienze Naturali

Band (Jahr): 100-1 (1918)

PDF erstellt am: **05.08.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

	Geburtsjahr
Hr. De la Rive, Lucien, Dr. ès-sciences, Choulex-Genève	1834 3. April
"Buttin, Louis, anc. Prof., Montagny près Yverdon	1835 8. Nov.
"Mayr von Baldegg, G., Luzern	1835 12. April
"Rey, Charles, Zahnarzt, Muri (Aargau)	1835 10. Nov.
"Bader, Ch., Pharm., Genève	1836 18. Feb.
" Lochmann, JJ., Oberst, Lausanne	1836 6. Juni
" Dapples, Ch., Prof. hon., Lausanne	1837 14. Mai
" Dutoit-Haller, E., Dr. med., Bern	1837 25. Juli
"Ferri, G., Prof. Dr., Lugano	1837 13. Dez.
"Goppelsröder, Friedr., Prof. Dr., Basel	1837 1. April
" de Candolle, Lucien, Genève	1838 24. April
" Prevost, JLs., Dr. med., Prof., Genève	1838 12. Mai
"Russ-Suchard, C., Directeur de Fabrique, Neuchâtel	1838 22. Nov.

V. Donatoren der Gesellschaft.

	A. Die schweizerische Eidgenossenschaft.		
	B. Verschiedene Legate und Geschenke;		Fr.
1863	Legat von Dr. Alexander Schläfli, Burgdorf	Schläfli-Stiftung	
	, 3	Unantastbares	<i>3</i> ,000. —
1880	Legat von Dr. JL. Schaller, Freiburg	Stammkapital	2,400. —
1886 1887	Geschenk des Jahreskomitees von Genf Geschenk zum Andenken an den Präsidenten	id.	4,000. —
100.	FA. Forel, Morges	id.	200. —
1889	Legat von Rud. Gribi, Unterseen (Bern) .		(25,000. —)
1891	Legat von J. R. Koch, Bibliothekar, Bern .	Kochfondus der Bibliothek	500. —
1893	Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne	Unantastbares Stammkapital	92. 40
1893	Geschenk von Dr. LC. de Coppet, Nizza .	Gletscher- Untersuchung	2,000. —
1893	Geschenk von verschiedenen Subskribenten		
4004	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170).	id.	4,036.64
1894	Geschenk von verschiedenen Subskribenten		
	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und 1895, Seite 126)	id.	8 6 5. —
1895	Geschenk von verschiedenen Subskribenten	iu.	000. —
2000	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und	Gletscher-	
	1895, Seite 126)	Untersuchung	1,086. —
1896	Geschenk von verschiedenen Subskribenten	, 0	
	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und		
4005	1895, Seite 126)	id.	640. —
1897	Geschenk von verschiedenen Subskribenten		
	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und 1895, Seite 126)	id.	675. —
1897	1895, Seite 126)	ıu.	015. —
2001	Pasquier, Neuchâtel	id.	500. —

	— 87 —		ř	
1897	Geschenk zum Andenken an Prof. Dr. L. Du Pasquier, Neuchâtel	Unantastbares Stammkapital	Fr. 500. —	*
1897	Geschenk von Prof. Dr. FA. Forel, Morges	Gletscher- Untersuchung	500. —	
1898	Geschenk von verschiedenen Subskribenten			. *
1899	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und 1895, Seite 126)	id.	555. —	
	(s. Verhandlungen von 1894, Seite 170 und 1895, Seite 126)	id.	30. —	
1899 1900	Legat von Prof. Dr. Alb. Mousson, Zürich. Geschenk zum Andenken an Joh. Randegger, Topogr., Winterthur	Schläfli-Stiftung Unantastbares Stammkapital	1,000. — 300. —	
1900	Geschenk von verschiedenen Subskribenten	Gletscher-		
1901		Untersuchung id.	55. — 305. —	v
1903	Dr. Reber in Niederbipp, 20 Jahresbeiträge	Unantastbares		
1906	Legat von A. Bodmer-Beder, Zürich	Stammkapital id.	100. — 500. —	•
1908	Freiwillige Beiträge zum Ankauf des erra-			
1909	tischen Blockes "Pierre des Marmettes" Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne	— Zentralkasse	9,000. — 400. —	
1910	Geschenk des Jahreskomitees von Basel .	id.	500. —	
1912	Legat von Prof. Dr. FA. Forel, Morges	Gletscher- Untersuchung (Eistiefen)	500. —	
1914	Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich	Rübelfonds für Pflanzengeogr.	25,000. —	
1915	Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich (für die "Verhandl.")	Zentralkasse	600. —	v
1915	Geschenk zum Andenken an ein langjähriges Mitglied	Erdmagn. Fonds d. Schw. Geodät. Komm.	3,000. —	
1916	Geschenk des Zentralkomitees von Genf .	Zentralkasse	700. —	
1917 1917	Geschenk des Jahreskomitees von Zürich. Geschenk von einigen Subskribenten	id. Schläfli-Stiftung	1,000. — 400. —	~
1917	Geschenk Schweizer. Tierärzte (für die			
1917	"Verhandl.")	Zentralkasse id.	100. — 100. —	
1918	Geschenk von Frl. Cécile Rübel und Frl.	Rübelfonds für	4 000	
1918	Helene Rübel, Zürich	Pflanzengeogr. Schweizer. Na-	1,000. —	
	"Prähist. Reserv. Messikommer"	turf. Ges. Wissensch. Nat		
1918	Legat von "Ungenannt"	ParkKomm.	2,000. —	
			! !	
		* 1		
×				
`				